

# **GUBERNUR SUMATERA SELATAN**

#### PERATURAN GUBERNUR SUMATERA SELATAN

NOMOR 41 TAHUN 2015

#### TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 32 TAHUN 2008 TENTANG URAIAN TUGAS DAN FUNGSI DINAS PENDAPATAN DAERAH PROVINSI SUMATERA SELATAN

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

# GUBERNUR SUMATERA SELATAN,

Menimbang : a. bahwa untuk mengoptimalkan pelaksanaan tugas Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Sumatera Selatan dalam memberikan pelayanan kepada masyarakat, maka perlu diadakan perubahan terhadap uraian tugas dan fungsi pada Bidang Pengembangan Sistem Informasi dan Pengolahan Pendapatan Daerah, serta Seksi Analisa

Sistem dan Pengembangan Informasi;

- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur Nomor 32 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas dan Fungsi Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Sumatera Selatan;
- Mengingat
- : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1814);
  - Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang 2. Nomor Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Daerah (Lembaran Negara Republik Pemerintahan Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 537);
- 5. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Sumatera Selatan (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun 2008 Nomor 2 Seri D) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun 2015 Nomor 5);
- Peraturan Gubernur Nomor 32 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas dan Fungsi Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Berita Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun 2008 Nomor 6 Seri D);

# MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 32 TAHUN 2008 TENTANG
URAIAN TUGAS DAN FUNGSI DINAS PENDAPATAN DAERAH
PROVINSI SUMATERA SELATAN.

## Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 32 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas dan Fungsi Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Berita Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun 2008 Nomor 6 Serie D) diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 16 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

## Pasal 16

Bidang Pengembangan Sistem Informasi dan Pengolahan Pendapatan Daerah mempunyai tugas melaksanakan sebagian tugas Dinas Pendapatan Daerah di bidang penggalian dan pengolahan pendapatan daerah.

Ketentuan Pasal 17 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 17

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16, Bidang Pengembangan Sistem Informasi dan Pengolahan Pendapatan Daerah mempunyai fungsi:

- a. pelaksanaan kegiatan dokumentasi, pelaporan, pengumpulan dan pengolahan pendapatan daerah;
- b. penghimpunan, penyiapan dan perumusan bahanbahan Rancangan Peraturan Daerah, Peraturan Gubernur dan ketentuan lainnya;
- c. pembuatan bentuk formulir dan laporan yang diperlukan dalam pemungutan pendapatan daerah; dan
- d. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh atasan.
- Ketentuan Pasal 18 ayat (1) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 18

- Seksi Analisa Sistem dan Pengembangan Informasi mempunyai tugas :
  - a. memberikan saran dan pertimbangan kepada Kepala Bidang Pengembangan Sistem Informasi dan Pengolahan Pendapatan Daerah tentang langkahlangkah dan tindakan-tindakan yang perlu diambil dalam bidang tugasnya; dan
  - b. melaksanakan tugas lain yang diberikan oleh atasan.

## Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sumatera Selatan.

Ditetapkan di Palembang

pada tanggal 3 September 2015

GUBERNUR SUMATERA SELATAN,

dto

H. ALEX NOERDIN

Diundangkan di Palembang pada tanggal <sup>4 September</sup> 2015

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI SUMATERA SELATAN,

dto

H. MUKTI SULAIMAN

BERITA DAERAH PROVINSI SUMATERA SELATAN TAHUN 2015 NOMOR 41